
 

UCHWAŁA NR 1880/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA 25 MARCA 2020 R. 

 

w sprawie odwołania Pani Karoliny Kępczyk ze stanowiska dyrektora 

Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 15 ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) w 

związku z art. 70 § 1  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jedn. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Odwołuje się z dniem 31 marca 2020 r. Panią Karolinę Kępczyk  ze stanowiska 

dyrektora Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie. 

2. Odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę, za trzymiesięcznym 

okresem wypowiedzenia.  

3. W okresie wypowiedzenia zwalnia się Panią Karolinę Kępczyk z obowiązku świadczenia 

pracy, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia w wysokości przysługującej przed 

odwołaniem. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

Andrzej Bętkowski 

 

 



 

Uzasadnienie 

W dn. 16 grudnia 2020 r. Regionalna Komisja Orzekająca w sprawach o naruszenie dys-

cypliny finansów publicznych  przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach przesłała 

odpis prawomocnego orzeczenia z dnia 10 października 2019 (sygn.. akt KDF53/17/2019)                

w sprawie Pani Karoliny Kępczyk - Dyrektora Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka 

Matołka w Pacanowie. Zawiadomienie o naruszenie dyscypliny finansów publicznych  złożył 

w dn. 5 kwietnia 2020 r. Wiceprezes Rady Ministrów Minister Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego. Pani Karolina Kępczyk  został obwiniona  o naruszenie dyscypliny finansów pu-

blicznych o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r o odpowie-

dzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Naruszenie dyscypliny polegało 

na niezgodnym z przepisami o zamówieniach publicznych określenia kryterium oceny ofert. 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „usługi adaptacji pomieszczeń sie-

dziby ECB w Pacanowie  na potrzeby interaktywnej wystawy stałej Kraina Soria Moria” za-

mawiający  w opisie kryteriów, którymi będzie się kierował przy wyborze ofert, wskazał że 

zastosuje kryterium „cena” przypisując mu wagę 90% oraz okres gwarancji” przypisując mu 

wagę 10%. Zamawiający zastosował  kryterium oceny niezgodne  z zapisami obowiązujące 

wówczas ustawy Prawo o zamówieniach publicznych. W wyniku tego postępowania zawarto 

umowę na kwotę 907.740,00 zł. 

W dniu 3 marca 2020 r. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  w związku                  

z zamiarem odwołania Pani Karoliny Kępczyk ze stanowiska dyrektora Europejskiego 

Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  w Pacanowie zwrócił się o opinię do związków 

twórczych, związków zawodowych oraz współorganizatora: Burmistrza Miasta i Gminy 

Pacanów, Związku Literatów–Oddział Kielce, Polskiego Związku Artystów Plastyków 

Oddział Kielce, Związku Polskich Artystów Fotografików. Okręg Świętokrzyski, 

Stowarzyszenia Miłośników Gminy Pacanów oraz Międzyzakładowego Związku 

Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w Połańcu. W wyznaczonym terminie 7 dni od 

dnia otrzymania, opinię w przedmiotowej sprawie wyraziło 4 podmioty. 

 

 


